بعض برائی بعض برائی سے کمتر ہوتی ہے۔

دراصل یہ جاہلی شاعر طرفہ بن العبد کا شعر جو بعد میں ضرب المثل بن گیا، ایسے موقع کے لئے اردو میں بھی ایک شعر ضرب المثل بن گیا اس لئے ترجمہ میں اردو کا وہی شعر درج کر دیا گیا ہے۔

☆☆☆

آسماں تیری لحد پر شبنم افشانی کرے

۱۱ جولائی بروز اتوار ۲۰۲۱ء مطابق ۲۹ ذوالقعدہ ۱۴۴۲ھ بوقت بعد نماز ظہر ایک تکلیف دہ خبر موصول ہوئی کہ ممبئی کے معروف عالم دین، داعی اور کلیہ مریم للبنات کے بانی شیخ حافظ محمد سلفی رحمہ اللہ اس دنیا میں نہیں رہے۔ (اِنَّا لِلّٰہِ وَاِنَّا اِلَیْہِ رَاجِعُوْنَ)

یہ خبر جہاں ان کے اہل خانہ اور اہل ممبئی کے لیے باعث رنج و الم تھی وہیں اسلامک انفارمیشن سینٹر، ممبئی کے اسٹاف اور ذمہ داران کے لئے بھی بہت ہی غمناک تھی۔